

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,038,649	固定負債	3,725,108
有形固定資産	32,655,174	地方債等	3,480,861
事業用資産	11,681,362	長期未払金	-
土地	783,533	退職手当引当金	240,747
立木竹	3,059,257	損失補償等引当金	-
建物	15,530,564	その他	3,500
建物減価償却累計額	△ 7,801,676	流動負債	1,252,099
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,184,349
工作物	584,543	未払金	-
工作物減価償却累計額	△ 505,133	未払費用	1,150
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	54,087
船舶減損損失累計額	-	預り金	11,253
浮標等	-	その他	1,260
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,977,207
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	38,103,993
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 4,693,202
その他	104,057	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 93,104		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,321		
インフラ資産	20,615,482		
土地	77,918		
建物	98,969		
建物減価償却累計額	△ 34,514		
建物減損損失累計額	-		
工作物	44,974,484		
工作物減価償却累計額	△ 26,291,418		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,126,876		
その他減価償却累計額	△ 370,486		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	33,653		
物品	843,438		
物品減価償却累計額	△ 485,108		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	13,307		
ソフトウェア	13,307		
その他	-		
投資その他の資産	4,370,168		
投資及び出資金	34,546		
有価証券	26,380		
出資金	8,166		
その他	-		
長期延滞債権	17,978		
長期貸付金	-		
基金	4,318,434		
減債基金	1,497,980		
その他	2,820,454		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 790		
流動資産	1,349,349		
現金預金	272,936		
未収金	2,328		
短期貸付金	-		
基金	1,069,424		
財政調整基金	1,069,424		
減債基金	-		
棚卸資産	3,253		
その他	1,461		
徴収不能引当金	△ 53		
繰延資産	-		
資産合計	38,387,998	純資産合計	33,410,791
		負債及び純資産合計	38,387,998

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,037,766
業務費用	3,916,159
人件費	1,101,274
職員給与費	814,767
賞与等引当金繰入額	54,087
退職手当引当金繰入額	157,432
その他	74,988
物件費等	2,748,311
物件費	1,318,813
維持補修費	14,973
減価償却費	1,414,525
その他	-
その他の業務費用	66,574
支払利息	34,565
徴収不能引当金繰入額	1,069
その他	30,940
移転費用	1,121,607
補助金等	1,015,184
社会保障給付	94,251
その他	12,172
経常収益	576,195
使用料及び手数料	352,606
その他	223,589
純経常行政コスト	△ 4,461,571
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	△ 4,461,571

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,358,520	38,775,517	△ 5,416,997	-
純行政コスト(△)	△ 4,461,571		△ 4,461,571	-
財源	4,514,195		4,514,195	-
税収等	3,805,942		3,805,942	-
国県等補助金	708,253		708,253	-
本年度差額	52,624		52,624	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 671,168	671,168	
有形固定資産等の増加		539,829	△ 539,829	
有形固定資産等の減少		△ 1,414,413	1,414,413	
貸付金・基金等の増加		295,353	△ 295,353	
貸付金・基金等の減少		△ 91,937	91,937	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 356	△ 356		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	3	-	3	
本年度純資産変動額	52,271	△ 671,524	723,795	-
本年度末純資産残高	33,410,791	38,103,993	△ 4,693,202	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	5,037,766			
業務費用	3,916,159			
人件費	1,101,274			
職員給与費	814,767			
賞与等引当金繰入額	54,087			
退職手当引当金繰入額	157,432			
その他	74,988			
物件費等	2,748,311			
物件費	1,318,813			
維持補修費	14,973			
減価償却費	1,414,525			
その他	-			
その他の業務費用	66,574			
支払利息	34,565			
徴収不能引当金繰入額	1,069			
その他	30,940			
移転費用	1,121,607			
補助金等	1,015,184			
社会保障給付	94,251			
その他	12,172			
経常収益	576,195			
使用料及び手数料	352,606			
その他	223,589			
純経常行政コスト	△ 4,461,571			
臨時損失	-			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	-			
資産売却益	-			
その他	-			
純行政コスト	△ 4,461,571			
財源	4,514,195			
税収等	3,805,942			
国県等補助金	708,253			
本年度差額	52,624			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 671,168	671,168	
有形固定資産等の減少		539,829	△ 539,829	
貸付金・基金等の増加		△ 1,414,413	1,414,413	
貸付金・基金等の減少		295,353	△ 295,353	
資産評価差額	-	△ 91,937	91,937	
無償所管換等	△ 356		△ 356	
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	3		3	
本年度純資産変動額	52,271	△ 671,524	723,795	-
前年度末純資産残高	33,358,520	38,775,517	△ 5,416,997	-
本年度末純資産残高	33,410,791	38,103,993	△ 4,693,202	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,583,637
業務費用支出	2,462,030
人件費支出	1,061,389
物件費等支出	1,335,136
支払利息支出	34,565
その他の支出	30,940
移転費用支出	1,121,607
補助金等支出	1,015,184
社会保障給付支出	94,251
その他の支出	12,172
業務収入	4,955,969
税込等収入	3,806,012
国県等補助金収入	571,554
使用料及び手数料収入	353,176
その他の収入	225,227
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,372,332
【投資活動収支】	
投資活動支出	835,537
公共施設等整備費支出	539,829
基金積立金支出	263,597
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	32,111
その他の支出	-
投資活動収入	229,166
国県等補助金収入	136,423
基金取崩収入	57,829
貸付金元金回収収入	31,604
資産売却収入	-
その他の収入	3,310
投資活動収支	△ 606,371
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,354,650
地方債等償還支出	1,354,650
その他の支出	-
財務活動収入	629,500
地方債等発行収入	629,500
その他の収入	-
財務活動収支	△ 725,150
本年度資金収支額	40,811
前年度末資金残高	221,099
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	261,910
前年度末歳計外現金残高	10,768
本年度歳計外現金増減額	258
本年度末歳計外現金残高	11,026
本年度末現金預金残高	272,936